
اقتصاد 14
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که متوسط قیمت مسکن در تهران از 10 میلیون تومان گذشت. به گزارش مهر، براساس گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، میانگین قیمت هر متر مربع آپارتمان در تهران در بهمن امسال 10 میلیون و ۶۶ هزار تومان بود که نسبت به 

دی ماه امسال 2/9 درصد افزایش و نسبت به بهمن ماه سال گذشته ۸۶ درصد افزایش داشته است.

 مسکن تهران از متری1۰ میلیون تومان 
فراتر رفت
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 شاخص

سبزیجات، گوی سبقت گرانی 
را از گوشت هم ربود 

در حالی که تورم ماهانه در بهمن ماه)بهمن 
نسبت به دی 97( 2.2 درصد بوده است، 
ــواع گــوشــت و  بــرخــی کــالاهــا از جمله انـ
سبزیجات بیشتر از 10 درصــد افزایش 
قیمت را تجربه کرده اند. در حالی که تورم 
ماهانه انــواع گوشت 10.5 درصد بوده، 
تورم سبزیجات به 13 درصد رسیده است. 
بعد از خوراکی ها، حمل و نقل با 2.7 درصد 

بیشتر از متوسط ماهانه گران شده است. 

...خودرو 
هادی محمدی - وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن وعده برای 
کاهش قیمت خودرو با افزایش تولید خودروسازان، اعلام کرد: 
باید طی ماه های آینده به قیمت های محاسباتی خودرو برسیم که 

به عنوان مثال برای پراید 33 تا 34 میلیون تومان است.
به گــزارش خراسان، رضا رحمانی در جمع خبرنگاران حوزه 
دولت در پاسخ به پرسشی درباره علت افزایش قیمت خودروها 
گفت: اگر تیراژ تولید خودرو بالاتر رود که الان نسبت به قبل بهتر 
هم شده، روی قیمت تاثیر می گذارد. بعضی ها فکر می کنند 

خودروساز اگر قیمت را بالا نگه دارد به نفع اوست. در حالی که ما 
یک قیمت محاسباتی داریم که سازمان حمایت از مصرف کننده 
با ضوابط خود آن را مشخص می کند که به عنوان مثال برای پراید 
قیمت محاسباتی حدود 33 تا 34 میلیون تومان است و بازار هم 
به علت این که تقاضا بیشتر شده یا به هر دلیل دیگری قیمتش با 
قیمت محاسباتی متفاوت است و ما گفتیم این ما به التفاوت را 
باید خودروساز به حساب خزانه بریزد تا خودش ذی نفع نباشد 
که قیمت را بالا نگه دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 

قیمت های محاسباتی از طرف سازمان حمایت بر اساس قیمت 
تمام شده خودرو و در نظر گرفتن 5 درصد سود محاسبه شده 
اســت. قیمت هایی که امــروز در بــازار بــرای خــودرو وجــود دارد 

مطلوب ما نیست.
وی افــزود: از دیروز عرضه فوری را بیشتر کردیم و متعهدیم که 
تعهدات قبلی مان را انجام دهیم و اگر عرضه فوری مورد استفاده 
قرار گیرد و خودرو تا عید مرتب عرضه شود، قیمت حتما پایین 
می آید و روی قیمت معقولی که همان قیمت محاسباتی باشد می 
ایستد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: آمار نشان می دهد 
که تولید ایران خودرو و سایپا نسبت به ماه های قبل که تا مرز توقف 
رفته بود، بیشتر شده و ما باید حواسمان باشد که دلالی در بازار 

خودرو باب نشود و اراده ما هم بر همین است.

...بازار خبر
 ادامه تقویت شاخص بورس 

در هفته جاری
ــارس- بـــورس تــهــران کــه از روز دوشنبه  فـ
29 بهمن، رونــد متفاوتی را نسبت به روند 
شاخص از 21 بهمن در پیش گرفته دیروز نیز 
سبزپوش شد. بر این اســاس، شاخص کل با 
دو هزار و 102 واحد افزایش، به 159 هزار 
و 4۸9 رسید. دیروز در گروه فلزات اساسی، 
شکل گیری صف خرید پایدار نیز قابل تأمل بود.

هواپیماهای جدید در راه ایران

مهر- رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از 
صدور مجوز واردات تعدادی هواپیما به کشور از 
سوی این سازمان خبر داد و گفت: کانال مالی 
برای خرید این هواپیماها تعیین شده است. 
عــابــدزاده، در حالی از اعــلام نام کشورهای 
فروشنده هواپیما به ایران خودداری کرد که 
دو روز قبل سید حسن علوی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفته بود عراق و ترکیه برای 
ایجاد شرکت های واردکننده هواپیما به ایران 

اعلام آمادگی کرده اند.

...اخبار
دلار در مرز 13 هزار تومان

نرخ دلار در بــازار پس از یک افت یک روزه 
مجدد افزایش یافت. این رقم که دور جدید 
افزایش خود را از نیمه بهمن ماه و به صورت 
ملایم آغاز کرده است، پس از رسیدن به 12 
هزار و 900 تومان در 29 بهمن ماه، دو روز 
قبل کاهش یافت و به حدود 12 هزار و ۸00 
تومان رسید. با این حال، دیروز مجدد نرخ 
ارز افزایش یافت و با 170 تومان افزایش 
نزدیک مرز 13 هزار تومان یعنی 12 هزار 
و 970 تومان قرار گرفت. همزمان با این 
افزایش، نرخ طلا نیز صعودی شد. به طوری 
که هر گرم طلای 1۸ عیار، با بیش از 15 
هــزار تومان افزایش به 43۸ هــزار و ۸4۶ 
تومان رسید. قیمت سکه بهار آزادی طرح 
جدید نیز تا چهار میلیون و 710 هزار تومان 
بالا رفت. بر اساس اظهارات کارشناسان، 
به نظر می رسد هم اکنون تحرکات خارجی 
برای ایجاد نوسانات قیمتی از طریق نرخ ارز 

افزایش یافته است.   

نامه ۲۶ نماینده مجلس به وزیر 
اقتصاد برای عزل پوری حسینی 

ــورای اســلامــی  ــ 2۶ نــمــایــنــده مجلس ش
در نامه ای به وزیــر اقتصاد خواستار عزل 
فــوری »پوری حسینی« از ریاست سازمان 
خصوصی ســازی و معرفی وی به دستگاه 
ــه گـــزارش فـــارس، 2۶  قضایی شــدنــد. ب
نماینده در نامه ای به دژپسند با اشــاره به 
این که سازمان خصوصی سازی طی چند 
سال اخیر به  صورت سؤال  برانگیزی اقدام 
به واگذاری اموال ملت به افراد ناصالح، آن 
هم به  قیمت بسیار پایین کرده است، آورده 
انــد: با درخــواســت تعدادی از نمایندگان 
مجلس و مطالبه افکار عمومی، قوه قضاییه 
ضمن تشکیل پرونده قضایی اقدام به ممنوع 
الخروج کردن آقای پوری  حسینی رئیس 

سازمان خصوصی سازی کرد.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

ربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیارنرخ طلادرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 1/700( 129.700)    2/300( 149.300) 45.100.00025.000.00015.۸00.000 )0(4.375.00043.500.000مشهد35.420 1۶5.49119.90۶)4/209

(شاخص کل بورس (4.390.7۶04۶.000.000تهران77/745 هر گرم زعفران پوشال119.9۸۸ هر گرم زعفران نگین159.4۸9 ) 2/102 1/720/000(47.300.0002۶.000.0001۶.400.000

... اخبار
وزیر  از سهم 8 درصدی دستمزد 

از تولید صنعتی سخن گفت 

پالس وزیر کار به افزایش 
دستمزد بیش از نرخ تورم 

در حالی که مــذاکــرات سه جانبه شــورای 
عالی کار برای تعیین دستمزد سال 9۸ از 
یک شنبه آینده آغاز می شود، وزیر کار در 
اظهاراتی سهم دستمزد از تولید صنعتی 
را ناچیز دانسته و خواستار رشــد معقول 
دستمزدها شده است. به گزارش خراسان، 
معمولا یکی از استدلال ها در مخالفت رشد 
دستمزدها بیشتر از تــورم، افزایش قیمت 
تمام شده محصولات، کاهش تولید، کاهش 
استخدام و اشتغال و ایجاد فشار تورمی از 
محل عرضه است. با این حال وزیر کار سهم 
دستمزد در بخش صنعت را کمتر از ۸ درصد 
اعلام کرده است که نشان از حمایت او از 

رشد مناسب دستمزد دارد.
شریعتمداری  محمد  تسنیم،  ــزارش  گ به 
در نشست هم اندیشی  با دبیران اجرایی 
خانه کارگر که عصر دیروز در محل وزارت 
کار برگزار شد، با تأکید بر این که دولت 
حساسیت های زیادی بر سر بحث دستمزد 
تولید  ــت: ســهــم دســتــمــزد در  ــف دارد گ
صنعتی کشور 7.9 درصد آن هم به صورت 
دست بالاست؛ این عدد خیلی ناچیز است 
و لازم اســت دستمزد کــارگــران به صورت 
ــزود: از  معقولی افزایش پیدا کند. وی اف
سال 91 رشد اسمی حداقل دستمزد را 
می بینیم که از رشد نرخ تورم بیشتر است. 
ــرده تا نابرابری را کاهش  ــت تــلاش ک دول
دهــد امــا در ســال 9۶ رشــد تــورم بیشتر از 
رشد اسمی حداقل دستمزد بــوده است. 
این ها نشان می دهد در خصوص دستمزد 
برای سال آینده باید دقت ویــژه ای صورت 
بگیرد.ظریفی آزاد، معاون روابط کار وزارت 
رفاه نیز تابستان امسال با تاکید بر این که 
افزایش حقوق کارگران به دلیل پایین بودن 
آن تاثیری بر تورم ندارد، گفته بود که  پیش 
از نوسانات اقتصادی)اخیر( میانگین سهم 
تمام  از هزینه  جبران خدمت )دستمزد( 
شده کالا و خدمات کمی بیش از 5 درصد 
و در بخش صنعت ۸ درصد بود، اما اکنون 
این سهم به زیر 3 درصد کاهش یافته است. 
گفتنی است معمولا دستمزد کارگران بخش 
خصوصی هر ساله بعد از مذاکرات سه جانبه 
بین دولت، نمایندگان کارگری و نمایندگان 
کارفرمایی تعیین می شود. کارفرمایان رشد 
دستمزد بیشتر از تورم را عامل ایجاد تورم 
فزاینده می دانند. استدلالی که با گفته های 

وزیر کار و معاونش، چندان موجه نیست.

بازداشت ۴ فرد دولتی در 
نخستین پرونده قضایی گوشت 

دادستان تهران از تشکیل اولین پرونده 
مرتبط با مسائل گوشت در شعب ویژه خبر 
داد. به گزارش فارس، جعفری دولت آبادی 
در حاشیه چهارمین کمیته مقابله با گران 
فروشی در جمع خبرنگاران از تشکیل اولین 
پرونده مرتبط با مسائل گوشت در شعب ویژه 
خبر داد و گفت: در این زمینه چهار نفر از 
مرتبطان در دستگاه های دولتی بازداشت 
شــدنــد. وی افـــزود: از آن جایی که قیمت 
گوشت دو نرخی شــده اســت و مشکلاتی 
در قیمت دارد و می تواند در بیرون گران 
تر به فروش برسد، ممکن است عــده ای از 
کارمندان دستگاه ها وسوسه شوند لذا از 
دستگاه های نظارتی و دولت انتظار داریم 

در این زمینه ورود بیشتری داشته باشند. 

امیدواری وزیر جهاد کشاورزی 
به عرضه مرغ 11 هزار و 500 تومانی 
هادی محمدی - محمود حجتی وزیر جهاد 
کشاورزی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: سیب و پرتقال 
ــدازه کافی خریداری شده  شب عید به ان
و در سردخانه مراکز استان ها انبار شده 
است و بر اساس زمانی که ستاد تنظیم بازار 
مقرر کند، توزیع می شود. وی از متعادل 
سازی بازار مرغ خبر داد و افزود: امیدواریم 
که مرغ گرم در سطح خــرده فروشی ها بر 
اســاس قیمت مصوب عرضه شــود. قیمت 
مرغ از روز گذشته روند کاهشی پیدا کرده 
11 هزار  که امیدواریم با قیمت کیلویی 
و 500 تومانی که سازمان حمایت اعلام 

کرده عرضه شود.

در حالی که در دور جدید تحریم ها، رنو و 
ــازار خــودروی کشور را ترک  پــژو بــار دیگر ب
ــران کم  و چینی ها هم حضور خــود را در ای
رنگ کــرده انــد، خبرها حاکی از مذاکرات 
خودروساز روسی سازنده لادا برای ورود به 
بازار ایران است. خودروسازی که البته یکی 
از شرکای رنو در بــازار روسیه محسوب می 
شود.  به گزارش تسنیم به نقل از تاس، ویکتور 
کلادوف، مدیر بخش همکاری بین الملل و 
سیاست منطقه ای شرکت دولتی روستک 
گفت: خودروسازی روسی اتوواز درباره فروش 
خودرو با ایران مذاکره می کند و در این راستا، 
در خصوص تحویل و مونتاژ خودروهای اتوواز 
گفت وگو  شده است. بر اساس این گزارش، 
شرکت اتوواز که تولید کننده خودروی »لادا« 
است، خودروهای خود را در مصر مونتاژ می 

کند، اما به گزارش عصر ایران به نقل از یکی از 
مسئولان این خودروسازی، خودروهای این 
شرکت در 34 کشور جهان مانند کشورهای 
مشترک المنافع، ترکیه، تونس، شیلی و کوبا 
ــوواز در  به فــروش می رسد. خــودروســازی ات
سال های گذشته، مهم ترین و یکی از بزرگ 

ترین برندهای داخلی در روسیه بوده است. به 
گزارش مجله رنو ایران، رنو یکی از سهامداران 
اصلی این شرکت به شمار می رود. اتــوواز 
در سال 201۶ توانسته است 40۸ هزار 
دستگاه خودرو شامل لادا، رنو، نیسان و داستر 

را تولید کند.

مذاکرات ایران با همکار روسی رنو 

لاداهای عصر جدید مترصد ورود به ایران 
 مرکز آمار با اعلام نرخ تورم نقطه به نقطه

 42 درصدی اعلام کرد: 

 تورم سالانه از 23 درصد
 فراتر رفت

علی شریعتی مقدم در نشستی خبری در 
حاشیه همایش زعفران در تربت حیدریه 
گفت: قیمت های تضمینی در محصولات 
کشاورزی صادراتی به خصوص زعفران 
باید متصل به نرخ ارز باشد و این بدان 
معناست که برای بهترین نوع زعفران 
باید یک قیمت مناسب )حدود 1200 
ــازار جهانی قابل رقابت  ــورو( که در ب ی
است انتخاب شود. او دلیل این مسئله را 
احتمال افزایش نرخ ارز و عقب نماندن 
کسب ارزش افزوده برای تولیدکنندگان 
از طریق صادرات اعلام کرد. مدیرعالی 
شرکت نوین زعفران گفت که در همین 
ــاورزی  ــش زمــیــنــه ســایــر مــحــصــولات ک
و صنایع دستی که در مناطق مختلف 
تولید می شوند و در بازارهای منطقه ای 
و جهانی قابل رقابت هستند از این مزیت 

بهره مند می شوند.
اشـــاره  ــا  ب همچنین  مــقــدم  شریعتی 
ــا و نــظــرات  ــه ه ــت ــواس ــراک خ ــتـ بـــه اشـ
تولیدکنندگان در بخش های مختلف 
تولید زعفران گفت: انسجام مورد نیاز 
در حوزه مدیریت زعفران شامل بخش 
دولتی و خصوصی – یعنی تولید کننده، 
تاجر، صادر کننده و کسبه- وجود ندارد 
و اگر در حوزه مدیریت زعفران، تمامی 
بخش ها تمام توانمندی خود را در یک 
جهت برای ارتقای زعفران به کار ببرند، 
شاهد جهش مناسبی در منابع و منافع 

زعفران خواهیم بود.
ــای روستایی  وی پــروژه توسعه ارزش ه
)تـــار( را یــک طــرح عملیاتی دانــســت و 
ــزود: در این پــروژه 20 هــزار کشاورز  اف
آموزش می بینند تا حوزه تولید را با تولید 
محصولات بهداشتی، کیفی و راندمان 
بالا متحول کنند. بر همین اساس حدود 
چهار هزار کشاورز در حوزه زعفران را 
تحت پوشش قرار دادیم که حداقل 50 
درصــد آن ها در منطقه تربت حیدریه 
هستند و این بدان معناست که این منطقه 
به عنوان متمرکزترین نقطه برای توسعه 
و تحول زعفران بــرای ارتقای راندمان 
اقتصادی زعفران این امکان را فراهم 
کــرده که با شیوه های نوین از مزرعه تا 
فـــراوری بــه صــورت محصول ارگانیک 

حداقل 50 درصد ارزش افــزوده  بالاتر 
ایجاد کند.

عضو شورای ملی زعفران در ادامه اعلام 
کرد که برای اجرای این طرح، تسهیلاتی 
به شرکت نوین زعفران اختصاص یافته 
که بیشترین سهم توزیع آن در منطقه 
تربت حیدریه است و با پیگیری بخش های 
حاکمیتی و تقاضای فــراوان در حوزه 
تغییر و تحول زعفران این امیدواری وجود 
دارد که روند جذب تخصیص ها شتاب 
بیشتری پیدا کند. وی هدف از برگزاری 
این همایش ها  در تربت حیدریه را مرتبط 
با پایتختی بودن این محصول در ایران 
ــزود: به رغم مزیت  و جهان دانست و اف
ــم، با  مطلقی که در تولید زعفران داری
روش های قدیمی که در تولید، تجارت، 
فــراوری و صنایع جانبی زعفران وجود 
دارد با توجه به رقابت های موجود در 
ــرای ایــن محصول نمی  سطح جهان ب
توانیم موقعیت خودمان را حفظ کنیم. او 
همچنین گفت که این همایش ها بی شک 
ــرای ارتــبــاط مستقیم با کــشــاورزان و  ب
تولیدکنندگان و شناسایی نقاط قوت و 
ضعف در حوزه تولید، تا هنگام صادرات 
و ملی و بین المللی کردن این طرح، ادامه 
خواهد داشت. زعفران محصولی است 
که می تواند پیشقراول توسعه منطقه 
وحتی کشور باشد، از سال  73 تا ۸2  
کشت  زعــفــران از خــراســان جنوبی به 
سمت منطقه تربت حیدریه هدایت شد. 
در ادامــه، شریعتی مقدم اعلام کرد که 
اقتصاد زعفران با تغییر نرخ ارز، 10 برابر 
شده است که این به آن معناست که نرخ 
محصولات کشاورزی همچون زعفران 

باید متصل به نرخ ارز باشد. او با اشاره 
به طرح مطالعاتی با همکاری دانشگاه 
فــردوســی مشهد گفت: بنا داریــم رقم 
زعفران را از 300 میلیون دلارکنونی به 
2/1  میلیارد دلار در یک دوره 4 ساله 
افزایش دهیم که درایــن راستا باید در 
بازارهای نو ظهوری مانند هند و چین کار 
شود. متوسط برداشت در سطح 115 
هــزار هکتار در کشور، 4/3 کیلوگرم 
در هکتار است که باید به 15 کیلوگرم 
در هکتار برسد. ما همچنین با تقاضای 
جهانی برای خرید محصولی ارگانیک 
مواجه هستیم، ولی به علت تولید محدود 

پاسخ گوی این میزان تقاضا نیستیم.
علی رستمی، فرماندار تربت حیدریه، 
با حضور در همایش زعفران گفت: تمام 
زنجیره های زعفران از تولید و صادرات 
باید دیده شوند و سود حاصله از سهم خود 
را در این زنجیره ببرند. وی افزود که ما 
نیازمند یک کنسرسیوم با یک مدیریت 
واحد هستیم که بتواند باعث ارتقای همه 
جانبه این محصول در همه حوزه های 
اقتصادی شــود چــرا که پراکندگی در 
حوزه تصمیم گیری وتصمیم سازی به این 
محصول آسیب رسانده است. در شرایطی 
که تولید کننده زعفران هستیم، کمترین 
مصرف را داریم، لذا صرف تولید بالا تنها 
عامل موفقیت محصول نیست؛ بلکه نیاز 
به مدیریتی داریم که رابطه عرضه وتقاضا 
خاطرنشان  رستمی  کند.  مدیریت  را 
کرد: برای پایداری و دیده شدن زنجیره 
این محصول چاره ای نداریم جز این که 
ــالای ظرفیت مصرف تولید نکنیم تا  ب
بین عرضه و تقاضا مدیریت شــود. وی 

افزود: بزرگ ترین واحد فراوری زعفران 
خاورمیانه در تربت حیدریه بلااستفاده 
است که باید برای  راه اندازی آن تلاش 
کنیم. رئیس دانشگاه تربت حیدریه گفت: 
پژوهشکده زعــفــران تربت حیدریه به 
عنوان تنها پژوهشکده دنیا در دو سال 
بانک  تدوین  مانند  اقداماتی  گذشته 
اطلاعات جامع زعفران کشور، اخذ مجوز 
استاندارد برای تعیین شاخص زعفران در 
شهرستان  راکه نیازی به مراجعه  به مرکز 

استان نیست  به نتیجه رسانده است.
غضنفری، رئیس کمیسیون کشاورزی 
وآب اتــاق بــازرگــانــی صنایع و معادن 
کشاورزی خراسان رضــوی نیز در این 
همایش گفت: به منظوراستفاده بهینه 
از استعداد و توانایی های دانشگاه تربت 
زعــفــران  ملی  پژوهشکده  و  حیدریه 
ــن شهرستان و در راســتــای رفع  در ای
نیازهای پژوهشی وتحقیقاتی شرکت 
نوین زعفران، تفاهم نامه اقدام مشترک 
پژوهشی، آموزشی، ترویجی و اجرایی 
درحوزه های فناوری نانو، زیست فناوری 
و موضوعات وابسته به زعفران وگیاهان 
دارویی منعقد می شود. شریعتی مقدم 
در این خصوص افزود: سرفصل و رئوس 
طرح های پژوهشی، برنامه های آموزشی 
و ترویجی در کارگروه های مشترک بین 
دانشگاه تربت حیدریه و شرکت نوین 
زعفران تصویب می شود و به اجرا خواهد 

رسید.
زعــفــران  همایش  در  باستانی  سعید 
بیان کرد: بیشترین بهره برداری از یک 
محصول را کسانی می کنند که در حوزه 
فراوری آن بیشتر تلاش می کنند تا تولید. 
این موضوع مانند وضعیت زعفران بین 
ایران و اسپانیاست که کشور اسپانیا در 
حوزه فراوری تنها با 2 درصد تولید، 90 
درصد بازار جهانی زعفران را در اختیار 
دارد. وی تصریح کرد: هنوز پس از گذشت  
100 سال از قدمت زعفران، روی ژن 
و پیاز این محصول کاری انجام نشده و 
نیازمند کارگاه سورتینگ زعفران هستیم 
و از سوی دیگر اصلاحات در این حوزه 
بــرای ثبات ســازی دو سال به طول می 
انجامد. او افزود: حداقل تولید در هکتار 

2 و حداکثر 35 کیلوگرم اســت و این 
فاصله زیاد است که باید مراکز آموزش 
عالی با برنامه های علمی و تحقیقاتی این 
فاصله را از بین ببرند. عضو کمیسیون 
صنایع مجلس بیان کــرد: در شرایطی 
که در منطقه برای جمع آوری و پرکنی 
زعفران مشکل داریم و هنوز زیر ساخت ها 
و الزامات جهانی شدن محصول را نداریم 
نمی توانیم مدعی جهانی شدنِ آن باشیم و 
از سوی دیگر با رعایت نکردن این الزامات 
دولــت هم نمی تواند با خرید توافقی یا 
تضمینی به این حوزه کمک کند. نماینده 
تربت حیدریه اضافه کــرد: این که همه 
نگاه ها برای خرید زعفران به دولت باشد 
باید اصلاح شود چون زعفران به امنیت 
غذایی کشور وابسته نیست و بودجه دولت 
کفایت خرید زعفران را نمی کند، لذا با 
رعایت الزامات و زیر ساخت ها در چرخه 
زعفران می توانیم از گردش مالی جهانی 
این محصول نهایت استفاده را ببریم. وی 
افزود: با راه اندازی بورس زعفران دو اقدام 
انجام شده است. نخست، کشف قیمت 
و دیگری تضمین کیفیت. اما این اقدام 
داخلی است که در سال آینده با راه اندازی 
بورس بین المللی زعفران سراغ کشف 
قیمت جهانی آن می رویم. باستانی اظهار 
کرد: تولید زیاد نیست زیرا هنوز خیلی 
از کشورها از زعفران شناختی ندارند و 
از طرفی باید موانع صــادرات را هم رفع 
کنیم  مانند افغانستان که تعرفه صادرات 
زعفران به هند و چین را به صفر رسانده اما 
ما در ایران پیمان سپاری ارزی داریم و این 
یعنی تعطیلی صادرات زعفران. وی گفت: 
وزارت صنعت و امور خارجه باید مشکلات 
در حوزه تعرفه گذاری را حل کنند و نباید 
تجار ما برای صادرات محصول خود به هند 
و چین، به خاطر تعرفه ای که وجود ندارد، 
به افغانستان سفر کنند. ایــن نماینده 
مجلس تاکید کرد: چند صدایی در حوزه 
ــران به این  تعیین تکلیف زعفران در ای
محصول آسیب رسانده و این در شرایطی 
اســت که در کشورهای دیگر که تولید 
زعفران هم ندارند اما متولی زعفران تنها 

یک نفر و یک واحد است.

مرکز آمار ایران نرخ تورم 12 ماهه منتهی به بهمن امسال را 23.5 
درصد اعلام کرد. این در حالی است که نرخ تورم برای 12 ماهه 
منتهی به دی امسال، 20.۶ درصد اعلام شده بود. بر پایه گزارش 
مرکز آمار ایران، شاخص قیمت ها در بهمن امسال نسبت به دی 
ماه، 2.1 درصد افزایش یافته است. این رقم در دی ماه نسبت به 
آذرماه، 2 درصد بود. از منظر تغییرات سالانه، شاخص تغییرات 
قیمت در بهمن ماه نسبت به بهمن ماه سال گذشته، 42.3 درصد 
بوده است. این در حالی است که شاخص یادشده در دی97 نسبت 
به دی 9۶، 39.۶ درصد ثبت شده است. بدین ترتیب مشاهده می 
شود که در مقایسه با آمار تورم در دی ماه، وضعیت قیمت ها در بهمن 

ماه، از سه منظر یادشده، صعودی بوده است. 

با همکاری شرکت نوین زعفران، همایش بهداشت، کیفیت و راندمان تولید زعفران در تربت حیدریه برگزار شد 

شریعتی مقدم: قیمت های تضمینی زعفران متصل به نرخ ارز باشد

با اشاره به این که خودرو باید به »قیمت محاسباتی« برسد 

وزیر صمت: پراید باید 3۴ میلیون تومان شود


